
Znak sprawy: ZP.272.5.2021

Starachowice, dnia 23.09.2021 r

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 3

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Zakup i dostawa środków ochrony osobistej oraz wyposażenia ochronnego i dezynfekcyjnego 

w ramach projektu pn. „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego” 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na zadane pytana :

Pytanie nr 1 

W ramach części 6 - kabina do dezynfekcji ilość 6 sztuk kabin wraz z płynem dezynfekcyjnym 2100 litrów, 
proszę o doprecyzowanie terminu reakcji w umowie. w paragrafie § 5 w umowie jest zapis o karach 
umownych w razie nie usunięcia wad w urządzeniu, ale nie ma precyzyjnej informacji jaki jest termin 
reakcji.

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w § 3 wzoru umowy (załącznik 2 do SWZ) dodaje ust. 15 , który otrzymuje brzmienie : 

W przypadku wystąpienia usterek lub wad w przy odbiorze przedmiotu umowy lub w okresie gwarancji 
Wykonawca usunie je niezwłocznie w terminie wyznaczonym  przez  Zamawiającego nie krótszym niż 7 
dni.

Pytanie nr 2
Dotyczy części 3 – zakup fumigatorów, pkt. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu „możliwość zastosowania środka 
dezynfekującego różnych producentów” parametrów wymaganych? Oferowany system do dezynfekcji 
pomieszczeń (urządzenie + środek) posiada potwierdzoną badaniami skuteczność zgodnie z normą NFT 
72-281 (2014) oraz PN-EN-17272 (2020) – jedynymi normami dotyczącymi skuteczności dezynfekcji 
drogą powietrzną. Dedykowane do urządzenia środki posiadają potwierdzoną skuteczność, natomiast 
stosowanie innych środków nie gwarantuje skuteczności, co mija się z celem. Każde urządzenie do 
dezynfekcji metodą powietrzną dedykowane do obszaru medycznego, na etapie produkcji jest 
walidowane z daną grupą preparatów, co do których ustala się dawkowanie aby zagwarantować 
odpowiednie działanie bójcze i bezpieczeństwo dla aparatury medycznej będącej wyposażeniem 
dezynfekowanych pomieszczeń. Jedynie przebadany system do dezynfekcji pomieszczeń (urządzenie + 
środek) posiadający potwierdzoną badaniami skuteczność - pełne spektrum (bakteriobójcze, 
grzybobójcze, wirusobójcze oraz sporobójcze) zgodnie z normą NFT 72-281 (2014) oraz PN-EN-17272 
(2020) może zagwarantować skuteczność dezynfekcji. 



Znak sprawy: ZP.272.5.2021

Stosowanie środków różnych producentów w konsekwencji, obok ryzyka nieuzyskania wymaganych 
parametrów zamgławiania, grozi uszkodzeniem urządzenia. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów określonych 
w załączniku nr 6 do SWZ. 

Pytanie nr 3

Dotyczy części 3 – zakup fumigatorów, pkt. 4
Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające zbiornik ze środkiem dezynfekcyjnym w postaci butelki 
1l wkręcanej w dyszę?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 6 do SWZ. 

Pytanie nr 4

Dotyczy części nr 3 – zakup fumigatorów
Czy Zamawiający wymaga zgodnie z polskim prawem aby środki dezynfekcyjne przeznaczone do 
urządzenia posiadały pozwolenie na obrót jako produkt biobójczy wydane przez Urząd Rejestracji 
Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych posiadające ważność min. do 
2024r. oraz potwierdzające pełne spektrum bójcze (skuteczność wobec baterii, grzybów, wirusów, spor)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 6 do SWZ. 

Pytanie nr 5

Dotyczy części nr 3 – zakup fumigatorów
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED 
umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy części nr 3 – zakup fumigatorów
Czy Zamawiający wymaga aby środki dezynfekcyjne dedykowane do urządzenia do dezynfekcji posiadały 
dopuszczenie do stosowania w obszarze medycznym i było to potwierdzone w rejestracji biobójczej? 

Odpowiedź Zamawiającego: Wymagania Zamawiającego określone zostały w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy części nr 3 – zakup fumigatorów
Czy Zamawiający wymaga aby system do dezynfekcji pomieszczeń (urządzenie + środek) posiadał 
potwierdzoną badaniami skuteczność zgodnie z normą NFT 72-281 (2014) lub PN-EN-17272 (2020) – 
jedynymi normą na świecie dotyczącą skuteczności dezynfekcji przez zamgławianie (fumigację)?



Znak sprawy: ZP.272.5.2021

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 8

Dotyczy części nr 3 – zakup fumigatorów

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia elastycznego węża do 
dezynfekcji klimatyzacji/przewodów wentylacyjnych, miejsc trudnodostępnych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy części nr 3 – zakup fumigatorów

Czy Zamawiający oczekuje, aby urządzenie miało możliwość odczytu parametrów dezynfekcji (data, 
godzina rozpoczęcia, godzina zakończenia) oraz późniejszego ich wydruku, celem potwierdzenia 
przeprowadzonej dezynfekcji?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie ozonatora, w którym dla uzyskania 40g ozonu pobór 
mocy wynosi 455w? Nie ma to istotnego wpływu na koszty eksploatacji urządzenia, za to gwarantuje to 
rzeczywistą wydajność min 40g ozonu /h podczas całego cyklu pracy urządzenia. aby uzyskać taki poziom 
generowania ozonu i utrzymanie go bez nawet chwilowych spadków stężenia konieczne jest użycie 
podzespołów, które muszą mieć właściwą wydajność, co wymaga poboru mocy rzędu 10-25 w na 1 g 
uzyskiwanego ozonu. oferowany przez nas model łączy najlepszą jakość i wydajność z optymalnym 
poborem mocy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje parametry urządzenia określone w załączniku 
nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiąjący dopuści do zaoferownia model generatora pracującego na zasadzie cichych wyładowań 
koronowych na lampach/elektrodach stalowo-ceramicznych zamiast stalowo-szklanych? takie 
rozwiązanie zapewnia lepszy przepływ powietrza przez generator oraz lepszy dostęp podczas czyszczenia 
lamp. dodatkowo komponenty ceramiczne cechuje dłuższa żywotność i większa odporność na wysokie 
tempertury.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje parametry urządzenia określone w załączniku 
nr 6 do SWZ



Znak sprawy: ZP.272.5.2021

Pytanie nr 12 

dot. Części 8:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy był wyrażony w dniach roboczych? Według 
zapisów zawartych we wzorze umowy wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego 
o dostawie na 3 dni robocze przed dostawą. W przypadku, gdy wykonawca zaoferuje 5 dniowy 
(wyrażony w dniach kalendarzowych) czas dostawy i okres ten będzie obejmować sobotę i niedzielę, to 
już w dniu podpisania umowy wykonawca musi zgłosić zawiadomienie o dostawie.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i 
środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i 
pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 
produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił wymagania dotyczące przedmiot zamówienia 
w SWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w cz. 3 – zakup fumigatorów, przenośnego urządzenia do 
automatycznej dezynfekcji pomieszczeń metodą zamgławiania o następujących parametrach:
a. Urządzenie do dekontaminacji powierzchni roztworem nadtlenku wodoru w postaci suchej mgły.
b. Obudowa urządzenia wykonana ze specjalnego tworzywa sztucznego, odpornego na środki 
dezynfekcyjne i uszkodzenia mechaniczne.
c. Specjalny uchwyt do przenoszenia urządzenia. 
d. Wymiary 430x320x370 mm.
e. Waga urządzenia 8,1 kg
f. Zasilanie 230 V/AC, 50 Hz 
g. Zużycie max 2000W
h. Wielkość rozpylanych cząsteczek ≤5µ. 
i. Zużycie środka 0,5ml/m3.
j.  Kubatura pomieszczeń objętych dezynfekcją do 2000 m3.
k. Prędkość zamgławiania 80m/sec.
l. Urządzenie wyposażone w wydajną turbinę. Potwierdzenie stanu pracy turbiny widoczne na 
kolorowych diodach zielona/czerwona.
m. Możliwość podłączenia do urządzenia butelki o pojemności 1 litra. 
n. Łatwe programowanie parametrów dzięki przyciskom. Wyświetlacz LCD, pokazujący datę, osobę i 
parametry procesu dezynfekcji.



Znak sprawy: ZP.272.5.2021

o. Automatyczne zakończenie procesu dezynfekcji po uzyskaniu zadanych parametrów, system śledzenia 
procesu, możliwość wskazania opóźnienia rozpoczęcia pracy urządzenia. Odliczanie czasu rozpoczęcia 
pracy urządzenia potwierdzone sygnałem dźwiękowym i wizualnym.
p. Wyjście USB, pozwalające na wydrukowanie i generowanie raportów działania urządzenia, co 
umożliwia śledzenie wykonywanych cykli.
q. Urządzenie zapewniające pełną sanityzację środowiska bez ryzyka dla materiałów elektrycznych i 
elektronicznych. Nie zmienia właściwości papieru.

r. Oprogramowanie producenta dekontaminatora dla komputerów z Windows oraz iOS, pozwalające na 
zapis i analizę danych z dekontaminatora.
s. Możliwość kontroli skuteczności procesu metodą ATP oraz testami chemicznymi. 
t. Zgodność z normą ISO 13485.
u. Możliwość stosowania środka dezynfekcyjnego, będącego wyrobem medycznym kl. I, niezbędnego do 
pracy urządzenia, gotowego do użycia, zawierającego nadtlenku wodoru 6% lub 12%, bez zawartości 
kationów srebra, konfekcjonowanych w butelkach o pojemności 1l.
v. Możliwość stosowania środka dezynfekcyjnego, będącego wyrobem medycznym kl. IIb, niezbędnego do 
pracy urządzenia, gotowego do użycia, zawierającego nadtlenek wodoru 31,5% oraz alkohol etylowy 31% 
, konfekcjonowanych w butelkach o pojemności 1l.
w. Instrukcja w języku polskim.
Uzasadnienie: zwiększy to konkurencyjność prowadzonego postępowania i umożliwi złożenie ofert 
większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty.    

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje parametry urządzenia określone w załączniku 
nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 15

Część 4 – zakup lamp UV do dezynfekcji pomieszczeń 

1. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie mobilnej lampy 
bakteriobójczej, przepływowej o wadzę zaledwie 8kg?

Uzasadnienie: Lampa jest lekka, wyposażona w uchwyt, dzięki któremu można ją swobodnie przenosić 
bez konieczności umieszczania na statywie.
2. Czy Zamawiający w 14 pkt wyrazi zgodą na zaoferowanie lampy z obudową wykonaną ze stali 

malowanej proszkowo w kolorze białym oraz z łatwą dezynfekcją i myciem lampy, szczelnością, 
pełnym bezpieczeństwem personelu, prostą wymianą filtrów powietrza?

3. Czy Zamawiający w pkt 7 wyrazi zgodą na zaoferowanie lampy energooszczędnej o mocy 
znamionowej 42W?

4. Czy Zamawiający zamiast parametrów w pkt 5 i 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie lampy 
jednofunkcyjnej, wyposażonej w element emitujący promieniowanie UV-C: 2x18W?

Uzasadnienie: Urządzenie jest wyposażone w promiennik UV-C, który nie zużywa dużej ilości prądu oraz 
wyposażone w innowacyjny kanał przepływowy z odbłyśnikami, uzyskując dzięki temu dwukrotnie 
większa dawkę promieniowanie UV-C wewnątrz urządzenia.
5. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia 

wyposażonego w wentylator o wydajności 120m3/h?



Znak sprawy: ZP.272.5.2021

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pkt 9 na zaoferowanie urządzenia o możliwości dezynfekowania 
pomieszczeń o kubaturze do 60m3?

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o zewnętrznych wymiarach całkowitych: 
215x280x890 mm?

Uzasadnienie: zwiększy to konkurencyjność prowadzonego postępowania i umożliwi złożenie ofert 
większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty.    

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje parametry urządzenia określone w załączniku 
nr 6 do SWZ.

Zamawiający 
   /-/ Dariusz Dąbrowski

Wicestarosta 


		2021-09-23T13:02:55+0000
	Dariusz Sławomir Dąbrowski




